Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 200728 2ISSN 1677-7050

Emenda Constitucional 41/2003, e art. 186, inciso I, Parag. 1o , da Lei
8.112/90", leia-se "....com redação dada pela EC 41/2003, Medida
Provisória 167, DOU de 20.02.2004, e Lei 10.887/2004, DOU de
21.6.2004", com vigência a partir de 01.11.2005.

FRANCISCO JOSE PONTES IBIAPINA

GABINETE DO MINISTRO
<!ID215383-0>

PORTARIA No- 33, DE 4 DE ABRIL DE 2007

O Presidente do Grupo Executivo, constituído pela Portaria
nº 971, de 19 de setembro de 2003, para exercer as atribuições
estabelecidas no art. 4º do Decreto nº 4.803, de 08 de Agosto de
2003, que encerrou os trabalhos da inventariança do DNER, em
extinção no uso das atribuições que lhe confere o art 4º, letra "e" da
Portaria supramencionada, publicada no DOU de 22/09/2003, com-
binado com o art. 143 da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 32 de 02 de abril de
2007, publicada no DOU de 03/04/2007.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSE OSMAR MONTE ROCHA

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS
<!ID215273-0>

PORTARIAS DE 4 DE ABRIL DE 2007

O COORDENADOR - GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD

Ministério dos Transportes
.

nº 4, item V, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial de
26 de maio de 2004, resolve:

No- 704 - Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais
a MARIA CREUSA AGUIAR, matrícula SIAPE n° 0808447, com
fundamento no Artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 da
Lei nº 8.112/90 e a vantagem do artigo 62-A, da mesma Lei, ins-
tituído pela Medida Provisória 2.225-45, D.O.U de 05/09/2001, no
cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, Código 481,
Classe S, Padrão III (NI), do Quadro em Extinção deste Ministério.
(Processo nº 50000.015686/2007-96)

No- 705 - Retificar a Portaria/CGRH nº 677, de 28/03/2007, publicada
no DOU de 30/03/2007, página 28, Seção 2, que trata da aposen-
tadoria de Armando Guimarães dos Santos, matrícula SIAPE nº
0440189, para onde se Lê: "...Quadro Permanente ...", Leia-se:
"...Quadro em Extinção ...".(Processo nº 50000.015667/2007-60).
<!ID216068-0>

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, substituto, no uso das suas
atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº 04,
item V, de 25 de maio de 2004, publicada no Diário Oficial de 26 de
maio de 2004, resolve:

No- 706 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e
CF, art. 40, § 7º, I, com a redação dada pela EC nº 41, de 19.12.2003
c/c Medida Provisória nº 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº
10.887, de 18.06.2004, a MARIA LUIZA DA COSTA, viúva do ex-
servidor RAIMUNDO PEREIRA DA COSTA, matrícula SIAPE nº
0789098, originário do Quadro Permanente deste Ministério, falecido
na inatividade em 1º de novembro de 2004, no valor correspondente
a 100% (cem por cento) do provento integral do cargo de Auxiliar
Operacional de Serviços Diversos (NI) Classe "B", Padrão V, a partir
da data do óbito (Processo nº 50000.009328/2005) DF.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

<!ID215456-0>

PORTARIA No- 95, DE 5 DE ABRIL DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições,
resolve:

Nomear LUCIANA FARIA CORTONESI, CPF:
086.024.238-29, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente Exe-
cutivo, Código CGE IV, na Diretoria desta Agência.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

<!ID215148-0>

PORTARIAS DE 5 DE ABRIL DE 2007

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 21, inciso IV, da Estrutura Re-
gimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto n° 5.765, de 27 de
abril de 2006, publicado no D.O.U de 28/04/2006, e considerando a
subdelegação de competência constante da Portaria/MT nº 400, de
14/07/2004, publicada no D.O.U de 16/07/2004, resolve:

No- 490 - Dispensar SAMUEL CHUSTER, matrícula DNIT nº 565,
CPF nº 532.679.237-00, dos encargos de substituto eventual do Su-
perintendente Regional no Estado do Rio de Janeiro, código DAS-
101.4, desta Autarquia.
(50600.002650/2007-83).

No- 491 - Designar ANTONIO MURIEL DE LUNA COUTINHO,
matrícula DNIT nº 2741, CPF nº 003.134.624-49, para substituir o
Superintendente Regional no Estado do Rio de Janeiro, código DAS-
101.4, desta Autarquia.
(50600.002650/2007-83).

MAURO BARBOSA DA SILVA

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CONSELHO SUPERIOR
<!ID212215-1>

RESOLUÇÃO No- 63, DE 29 DE MARÇO DE 2007

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da com-
petência que lhe foi atribuída pelo artigo 98, inciso VII, e para os fins do § 1º do artigo 202, ambos da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º - Aprovar e mandar publicar a Lista de Antigüidade anexa dos Membros do Ministério
Público do Trabalho elaborada em 31 de dezembro de 2006.

CAR SANDRA LIA SIMÓN
Presidente

ANEXO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Lista de antigüidade dos membros do Ministério Público do Trabalho, até 31 de dezembro de

2006, em cumprimento ao inciso VII do art. 98 da Lei Complementar nº 75/93.
SUBPROCURADOR-GERAL DO TRABALHO

OR-
DEM

N O M E UF D ATA
DA

PROMOÇÃO

TEMPO
NA

C AT E G O -
RIA

TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO

CARREIRA FEDERAL GERAL

1 LUIZ DA SILVA FLORES DF 31.08.84 8158 8672 11 8 2 3 11 8 2 3

2 JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO DF 02.03.89 6514 8672 10470 10470

3 JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO DF 02.03.89 6514 7732 7732 7732

4 CESAR ZACHARIAS MARTYRES DF 13.06.89 6 4 11 8469 8815 8815

5 HELOÍSA MARIA MORAES REGO PIRES DF 12.07.89 6382 6818 9715 9715

6 OTÁVIO BRITO LOPES DF 02.10.91 5570 6818 6818 6818

7 GUIOMAR RECHIA GOMES DF 03.01.92 5477 6818 8735 8735

8 RONALDO TOLENTINO DA SILVA DF 09.03.94 4681 6662 9896 14434

9 GUILHERME MASTRICHI BASSO DF 26.03.94 4664 6663 6696 9670

10 MARIA GUIOMAR SANCHES DE MENDON-
ÇA

DF 13.05.94 4616 6662 9840 9840

11 MARIA APARECIDA GUGEL DF 24.05.95 4240 6663 8333 8333

12 JOSÉ CARLOS FERREIRA DO MONTE DF 17.05.97 3516 6193 6193 6193

13 MARIA DE FÁTIMA ROSA LOURENÇO DF 06.09.97 3403 6663 10000 10000

14 LUCINEA ALVES OCAMPOS DF 30.09.97 3380 6157 6157 6157

15 DAN CARAÍ DA COSTA E PAES DF 19.05.98 3149 6662 8839 8839

16 ANTÔNIO CARLOS ROBOREDO DF 26.08.99 2685 6662 14700 14700

17 TEREZINHA MATILDE LICKS DF 01.06.00 2405 4766 7070 7070

18 IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SAN-
TO S

DF 25.07.00 2351 5997 6989 6989

19 EDSON BRAZ DA SILVA DF 28.08.02 1587 6240 7980 8494

20 VERA REGINA DELLA POZZA REIS DF 31.10.02 1523 8672 8672 8672

21 JOSÉ NETO DA SILVA DF 29.03.03 1374 11 2 8 9 11 2 8 9 11 2 8 9

22 ROGÉRIO RODRIGUEZ FERNANDEZ FILHO DF 27.08.03 1223 6818 6818 6818

23 LUIS ANTÔNIO CAMARGO DE MELO DF 20.09.03 11 8 8 6258 7 3 11 7 3 11

24 LÉLIA GUIMARÃES CARVALHO RIBEIRO DF 13.01.04 1084 6817 11 8 6 3 11 8 6 3

PROCURADOR REGIONAL DO TRABALHO

ORDEM N O M E UF D ATA
DA

PROMOÇÃO

TEMPO
NA

C AT E G O R I A

TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO

CARREIRA FEDERAL GERAL

1 ERICK WELLINGTON LAGANA LAMAR-
CA

SP 19.06.93 4944 8672 11 8 3 9 11 8 3 9

2 VERA LÍGIA LAGANA LAMARCA SP 19.06.93 4944 8672 9597 9597

3 MARÍLIA HOFMEISTER CALDAS RS 19.06.93 4944 8672 9233 9233

4 DANTON DE ALMEIDA SEGURADO SP 19.06.93 4944 8672 8672 9105

5 CARLOS ALBERTO DANTAS DA FONSE-
CA COSTA COUTO

RJ 19.06.93 4944 8665 8665 1 4 11 2

6 JORGINA RIBEIRO TACHARD BA 19.06.93 4944 8664 9360 9360

7 LÍCIO JOSÉ DE OLIVEIRA RJ 19.06.93 4944 8501 9319 9319

8 JAIME ANTÔNIO CIMENTI RS 19.06.93 4944 8491 8491 8491

9 ANDRÉ LACERDA PR 19.06.93 4944 8272 10823 10823

10 MANOEL ORLANDO DE MELO GOU-
L A RT

PE 19.06.93 4944 7901 8223 8438

11 PAULO BORGES DA FONSECA SEGER RS 19.06.93 4944 7740 7740 7740

12 WALDIR DE ANDRADE BITU FILHO PE 19.06.93 4944 6818 6818 9007

13 EDUARDO MAIA BOTELHO MG 19.06.93 4944 6818 6818 6818

14 LAURA MARTINS MAIA DE ANDRADE SP 19.06.93 4944 6818 6818 6818

15 REGINA FÁTIMA BELLO BUTRUS RJ 19.06.93 4944 6816 10552 10552

16 MARIA JOSÉ SAWAYA DE CASTRO P.
DO VALE

SP 19.06.93 4944 6816 6816 6816

17 EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI RS 19.06.93 4944 6815 6815 6815

18 MÁRCIO VIEIRA ALVES FARIA RJ 19.06.93 4944 6796 8202 8202

19 MARISA MARCONDES MONTEIRO SP 19.06.93 4944 6789 6789 6789

20 LAIR CARMEN SILVEIRA DA ROCHA
GUIMARÃES

PR 19.06.93 4944 6663 9437 9437

21 OKSANA MARIA DZIÚRA BOLDO SP 19.06.93 4944 6663 6833 6833

22 MÁRCIO OCTÁVIO VIANNA MARQUES RJ 19.06.93 4944 6663 6663 6663

23 CRISTINA APARECIDA R. BRASILIANO SP 19.06.93 4944 6663 6663 6663

24 ALUÍZIO ALDO DA SILVA JÚNIOR PE 19.06.93 4944 6663 6663 6663

25 REGINALDO CAMPOS DA MOTTA RJ 19.06.93 4944 6663 6663 6663

26 JOSÉ CARDOSO TEIXEIRA JÚNIOR PR 19.06.93 4944 6663 6663 6663

27 CÉLIA ROSÁRIO LAGE MEDINA CA-
VA L C A N T E

PA 19.06.93 4944 6662 13433 13433

28 VIRGÍNIA MARIA VEIGA DE SENA BA 19.06.93 4944 6662 9657 9657

29 RUTH MARIA FORTES ANDALAFET SP 19.06.93 4944 6641 6641 7345

30 MARIA MAGDÁ MAURÍCIO SANTOS MG 19.06.93 4944 6157 7075 8835

31 PAULO ROBERTO PEREIRA SC 19.06.93 4944 6138 14767 16806

32 GUSTAVO ERNANI CAVALCANTI DAN-
TA S

DF 19.06.93 4944 5989 7855 7855

33 RICARDO TADEU MARQUES DA FON-
SECA

PR 14.05.94 4615 5494 7235 7235

WesleyLeite
Caixa de texto
Não houve publicação referente ao Ministério Público Federal nesta seção e data